porque fueron dos aficionados distintos los que bajaron de las gradas y agredieron a dos jugadores. Por otro lado, este club ya fue
sancionado el día 5 de noviembre de 2025 por incidentes del público
 
Por lo tanto, se acuerda sancionar al club Servigroup Peñíscola FS con una multa en su grado medio por una cuantía de 12.000 euros (doce
mil euros), y se apercibe al citado club de clausura de la instalación deportiva.

Noia Portus Apostoli

Vista el acta arbitral, las alegaciones y pruebas presentadas por el Club Fútbol Sala Peñíscola y por el club Noia Portus Apostoli, el Juez
Disciplinario Único de Fútbol Sala, considera:

[...]

porque fueron dos aficionados distintos los que bajaron de las gradas y agredieron a dos jugadores. Por otro lado, este club ya fue
sancionado el día 5 de noviembre de 2025 por incidentes del público
 
Por lo tanto, se acuerda sancionar al club Servigroup Peñíscola FS con una multa en su grado medio por una cuantía de 12.000 euros (doce
mil euros), y se apercibe al citado club de clausura de la instalación deportiva.